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Interpelacje i zapytania

zgloszona przez Radnego Edwarda Fedko w dniu 19 grudnia 2016 roku
W sprawie:
1. Stanu technicznego nieczynnego przejazdu kolejowego w ciggu drogi wojewddzkiej
nr 134 pomiedzy miejscowosciami Urad — Maczkow.
2. Wykonania pasa prawoskretu w kierunku miasta Swiebodzin w ciggu drogi
wojewddzkiej nr 275 (ul. Stowianska).
3. Wynikow kontroli CBA w Urzedzie Marszatkowskim.

Ad.1. Mieszkancy gminy Cybinka oraz uzytkownicy ruchu drogowego skarza si¢ na
fatalny stan techniczny przejazdu kolejowego zlokalizowanego w ciagu drogi wojewodzkiej
nr 134 pomiedzy miejscowosciami Urad — Maczkéw. W obrebie nieczynnego przejazdu
kolejowego wystepuja liczne glgbokie spekania, dziury, nieréwne powierzchnie oraz
wystajace elementy zbrojenia. Ta sytuacja stwarza realne zagrozenie dla uczestnikow ruchu
drogowego. W zwiazku z powyzszym wnoszg o szybka naprawe lub likwidacje nieczynnego
przejazdu kolejowego. W zalaczeniu fotografie obrazujace stan nieczynnego przejazdu
kolejowego.

Ad.2. Podczas pehienia dyzuru radnego w Swiebodzinie grupa mieszkafcéw wraz
z radnym powiatowym Panem Mirostawem Algierskim zlozyla wniosek o wykonanie prawo
skretu w ciagu drogi wojewodzkiej nr 276 na ulicy Stowianskiej w Swiebodzinie w kierunku
ulicy Luzyckiej. Obwodnicg poludniowa miasta jest droga wojewodzka nr 276, ktora krzyzuje
si¢ z droga powiatowa — ulica Luzycka. Ruch samochoddéw na ulicy Stowianskiej jest bardzo
intensywny, bowiem ta droga przemieszczaja sie samochody ciezarowe i osobowe w kierunku
Krosna Odrzanskiego 1 granicy panstwa. Droga wojewodzka nr 276 jest droga
podporzadkowana w stosunku do drogi powiatowej, ktora jest ul. Euzycka. Brak prawoskretu
powoduje, ze pojazdy skrgcajace do miasta musza sta¢ w dlugich kolejkach, bowiem
blokowane sa przez pojazdy skrecajace w kierunku Krosna Odrzanskiego. Dlatego tez wnosze
0 umieszczenie tego zadania w planie inwestycji priorytetowych. W zalaczeniu szkice
sytuacyjne oraz fotografie.

Ad.3. Od kilku miesigcy we wszystkich urzedach marszatkowskich prowadzone byly lub
sq przez Centralne Biuro Antykorupcyjne kontrole projektow wilasnych. Prosze o udzielenie
nastepujacych informacji:

e (Czy w naszym urzgdzie jest jeszcze prowadzona kontrola, czy tez zostala
zakonczona?

e Jakie projekty objgte zostaty kontrolg?

e (Czy sa zdefiniowane ewentualne nieprawidlowo$ci lub zalecenia?
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ul. Luzycka

Krosno Odrz.

DW276

LEGENDA:

Proj. poszerzenie nawierzchnia jezdni
(nawierzchnia bitumiczna)

20,00

20,00
odc. rwalniania

S
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P 3500
odc. zmiony pasa ruchu skos zjozdowy 1:10

Istn. nawierzchnia drogi wojewodzKiej nr 276

Budowa pasa prawoskretu na skrzyzowaniu
ulic Stowianskiej/t.uzyckiej w Swiebodzinie

SZKIC SYTUACYJNY 1:500

FORMAT A3
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Pomnik
Chrystusa Kréla

Swiebodzin;
Dotyczy drogi wojewddzkiej nr 276.

Whniosek ;

o wykonanie prawoskretu Siehodiin;

w kierunku miasta Swiebodzin skrzyzowanie ul. Stowiariskiej{ DW nr 275)
na ul. Stowiariskiej{ DW nr 275) z drogg powiatowa ( ul. tuzycka)
Lintkmmnad 2N1E ¢ listopad 2016 .
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Odpowiadajac na Pana interpelacje ziozong w dniu 19 grudnia 2016 r. podczas XXVI
zwyczajnej Sesji Sejmiku Wojewddztwa Lubuskiego informuje, iz kontrola prowadzona w Urzedzie
Marszatkowskim Wojewodztwa Lubuskiego w Zielonej Gorze przez Centraine Biuro Antykorupcyjne,
Delegatura w Poznaniu dotyczy realizacji projektu wiasnego ,Lubuskie Centrum Innowacji’
zrealizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitat Ludzki. Przedmiotowa kontrola zostata
przedtuzona do dnia 15 marca 2017 r. zgodnie z Upowaznieniem CBA Nr PO-WPK/3/2016 z dnia
12 grudnia 2016 r. '

Majac na uwadze powyzsze, nie posiadamy jeszcze informacji o wynikach kontroli.
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W odpowiedzi na Pana interpelacje, ztozong do Biura Sejmiku w dnﬁ] XXVI zwyczajnej sesji
Sejmiku Wojewoddztwa Lubuskiego, ktéra odbyta sie 19 grudnia 2016r. w sprawie stanu technicznego
nieczynnego przejazdu kolejowego w ciggu drogi wojewddzkiej nr 134 pomiedzy miejscowosciami Urad
— Maczkéw oraz wykonania pasa prawoskretu w kierunku miasta Swiebodzin w ciggu drogi
wojewodzkiej nr 276 (ul.Stowianska), uprzejmie informuje co nastepuie.

W sprawie poprawy zlego stanu technicznego ww. przejazdu kolejowego Zarzad Drog
Wojewodzkich w Zielonej Gérze juz we wrzesniu 2013r. prowadzit korespondencje z PKP Polskie Linie
Kolejowe S.A. w Zielonej Gorze. Z ofrzymanej informacji zwrotnej wynika, ze prawo witasnosci
do wskazanej linii, zgodnie z decyzjg Ministra Infrastruktury, zostato przekazane Powiatowi Stubickiemu,
ktory z kolei sprzedat dwom inwestorom prywatnym prawo do gruntu wraz z urzadzong na niej linig
kolejowg. W zwigzku z powyzszym, ZDW nie moze obecnie podjaé czynnosci naprawczych na dzialce
nie stanowigcej wlasnosci Wojewodztwa Lubuskiego. Jednoczesnie informuje, ze podejmowane sg
dziatania administracyjne w celu wyjasnienia spraw zwigzanych ze zbyciem dziatek kolejowych przez
Staroste Powiatu Stubickiego, jak i w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa sprawie likwidacji linii
kolejowej nr 386. Ma to umozliwi¢ Zarzadowi Drog Wojewddzkich w Zielonej Gorze rozpoczecie dziatan
naprawczych ww. przejazdu i uregulowanie spraw formalno-prawnych pasa drogowego DW 134.

Odpowiadajac na pytanie w sprawie wykonania prawoskretu na skrzyzowaniu ulic Stowianskiej
z tuzycka informuje, ze wigzatoby sie to z przebudowg skrzyzowania. Ze statystyk uzyskanych
z Wydziatu Ruchu Drogowego Komendy Wojewddzkiej Policji w Gorzowie WIlkp. wynika, ze na
przestrzeni ostatniego roku w obrebie ww. skrzyzowania zaistnialy 3 kolizje drogowe, ktorych przyczyng
byly popetione przez kierowcow, fj. nieprawidiowe skrecanie, nieprawidiowe omijanie, oraz

niedostosowanie predkosci do warunkéw ruchu. Nie zaobserwowano rowniez zadnych zakiécen



w ruchu pojazdéw w obrebie ww. skrzyzowania, a takze nie ofrzymano od Policji Powiatowe;
w Swiebodzinie zadnych informacji o blokowaniu sie ruchu.

Dodatkowo, przebudowa skrzyzowania wigzataby sie z poniesieniem duzych naktadow
finansowych. Zadanie wymagatoby zlecenia dokumentaciji projektowej

Wysokos¢ Srodkow finansowych zabezpieczonych w ,,Planie inwestycji priorytetowych
planowanych do realizacji na drogach wojewddzkich w ramach perspektywy finansowej na lata
2014-2020" nie pozwala na wprowadzenie wszystkich niezbednych zadan i powoduje konieczno$e
rownomiernego inwestowania w sieci drég wojewddzkich, czyli roztozenia posiadanych $rodkow tak,
aby w miare mozliwosci zapewni¢ realizacie jak najwiekszej iloéci zadan na terenie catego
wojewodztwa. Duza kapitatochtonno$¢ przebudowy/rozbudowy drég w terenie zabudowanym, dafa
pierwszenstwo inwestycjom w ciggach na terenie niezabudowanym, ktérych realizacja niezbedna jest
w celu osiggniecia zaktadanego wskaznika produktu w RPO — Lubuskie 2020.

W zwigzku z duzg iloscia wnioskéw naptywajacych od samorzadow i mieszkancow przy
jednoczesnym dysponowaniu okre$lonym zasobem $rodkow finansowych, obecnie nie ma mozliwosci

umieszczenia wnioskowanej inwestycji w ww. Planie.
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Alicja Makarska

Do wiadomosci:
1. Biuro Sejmiku Wojewodztwa Lubuskiego
2. ala Departament Infrastruktury i Komunikagji



